[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 мая 2023 года № 23
 п. Нижняя Каменка

Об организации временных и общественных работ
на территории Нижнекаменского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]1.	Организовать общественные и временные работы на территории  Нижнекаменского сельского поселения в 2023 году с привлечением безработных граждан по направлению ГКУ ВО ЦЗН Таловского района.
2.	Оказать содействие  во временном трудоустройстве граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы.
3.  Определить объём работ:
     - наведение санитарного порядка на территории поселения;
     - благоустройство воинских захоронений защитников Отечества;
     - уборка кладбищ;
     - вырубка дикорастущих деревьев, кустарников, обрезка деревьев;
     - скашивание сорной растительности на территории поселения;
     - побелка деревьев;
     - покраска заборов;
     - уборка мест отдыха граждан от горючего мусора, сухой растительности, несанкционированных свалок.
4. Заключить с гражданами,  направленными  на временные и общественные работы срочные  трудовые  договора  в соответствии с трудовым законодательством.
5.  Главному бухгалтеру администрации Нижнекаменского сельского поселения предусмотреть денежные средства для финансирования общественных и временных работ.
6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Нижнекаменского
сельского поселения
	Н.Н. Турищева

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

04 мая 2023

года №

23

п. Нижняя Каменка

Об организации временных

и общественных работ

на территории Нижнекаменского

сельского поселения

1.

Организовать общественные и временные работы на территории

Нижнекаменского сельского поселения в

202

3

году с привлечением

безработных граждан по направлению ГКУ ВО ЦЗН Таловского района.

2.

Оказать содействие  во временном трудоуст

ройстве граждан, особо

нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске

работы.

3.  Определить объём работ:

-

наведение санитарного порядка на территории поселения;

-

благоустройство воинских захоронений защитников Отечества;

-

уборка кладбищ;

-

вырубка дикорастущих деревьев, кустарников, обрезка деревьев;

-

скашивание сорной растительности на территории поселения;

-

побелка деревьев;

-

покраска заборов;

-

уборка мест отдыха граждан от горючего мусора, сухой

растительности, несанкционированных свалок.

4.

Заключить с гражданами,  направленными  на временные и

общественные работы срочные  трудовые  договора  в соответствии с трудовым

законодательством.

5.

Главному бухгалтеру администрации Нижнекаменского сельского

поселения предусмотреть денежные средства для финансирования

общественных и временных работ.

6.

Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Нижнекаменского

сельс

кого поселения

Н.Н. Турищева

  АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ     от  04 мая 2023   года №  23     п. Нижняя Каменка     Об организации временных   и общественных работ    на территории Нижнекаменского   сельского поселения     1. Организовать общественные и временные работы на территории   Нижнекаменского сельского поселения в  202 3   году с привлечением  безработных граждан по направлению ГКУ ВО ЦЗН Таловского района.   2. Оказать содействие  во временном трудоуст ройстве граждан, особо  нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске  работы.   3.  Определить объём работ:         -   наведение санитарного порядка на территории поселения;         -   благоустройство воинских захоронений защитников Отечества;          -   уборка кладбищ;         -   вырубка дикорастущих деревьев, кустарников, обрезка деревьев;         -   скашивание сорной растительности на территории поселения;         -   побелка деревьев;         -   покраска заборов;         -   уборка мест отдыха граждан от горючего мусора, сухой  растительности, несанкционированных свалок.   4.  Заключить с гражданами,  направленными  на временные и  общественные работы срочные  трудовые  договора  в соответствии с трудовым  законодательством.   5.    Главному бухгалтеру администрации Нижнекаменского сельского  поселения предусмотреть денежные средства для финансирования  общественных и временных работ.   6.    Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за  собой.

Глава Нижнекаменского   сельс кого поселения  Н.Н. Турищева